
 
 

     

Responsabile del procedimento: Michele Menna, apos.valutazione-ta@unibo.it, tel. +39 051 2082040  
Area del Personale | Settore Sviluppo organizzativo e formazione |Ufficio Sistemi di valutazione delle posizioni e delle 

prestazioni individuali.  Via Zamboni 26 | 40126 Bologna | Italia 

 

 
 
 

 
Oggetto: Aggiornamento di incarico di funzione dirigenziale – Dirigente dell’Area Appalti e 

Approvvigionamenti – APAP – a decorrere dal 1 gennaio 2024 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso  che con la disposizione del Direttore generale Rep. n. 8161/2023 Prot. n. 387625 del 
27/12/2023 si è definito un nuovo riparto di competenze tra alcune aree 
dell’Amministrazione generale, che in particolare ha visto il passaggio all’Area Appalti 
e Approvvigionamenti – APAP della gestione di tutte le attività di progettazione ed 
esecuzione del contratto di portierato e, contestualmente, l’uscita della competenza 
sulla gestione del servizio di deposito pratiche studenti, tesi e materiale d’archivio e 
del servizio di ritiro/consegna del materiale;  

Visto  l’art. 19 del d.lgs. 165/2001 relativo agli incarichi di funzioni dirigenziali; 

Visto  d.lgs. 33/2013 relativo al “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”, così come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

Visto  il vigente CCNL dell’Area della Dirigenza dell’Istruzione e della Ricerca relativo al 
triennio normativo ed economico 2016 – 2018 stipulato l’8 luglio 2019; 

Richiamato lo Statuto di Ateneo ed in particolare l’art. 10 comma 2, lettera b), relativo alle 
competenze del Direttore Generale e l’art. 32 relativo ai dirigenti; 

Richiamata la disposizione del Direttore generale Rep. n. 7127/2022 Prot. n. 301618 del 
10/11/2022 avente ad oggetto l’emanazione delle linee guida riportanti i criteri per 
la graduazione delle posizioni dirigenziali (dirigenti di seconda fascia); 

Richiamato il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo indeterminato della dott.ssa 
Paola Mandelli Rep. n. 16270/2022 Prot. n. 380593 del 12/12/2022; 

Richiamata    la disposizione del Direttore generale Rep. n. 8054/2022 Prot n. 387024 del 
15/12/2022 avente ad oggetto il conferimento di incarico di funzione dirigenziale a 
Paola Mandelli come Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti – APAP per il 
periodo dal 15/12/2022 fino al 31/12/2025. 

Richiamata la disposizione del Direttore Generale rep. n. 8161/2023 prot. n. 387625 del 
27/12/2023 di Riorganizzazione Amministrazione Generale: aggiornamento dell’Area 
del Patrimonio – APAT, Area Appalti e Approvvigionamenti – APAP, Area del 
Personale – APOS, Area Tecnica, Edilizia e Sostenibilità – ATES, Area Formazione e 
Dottorato – AFORM; 



 
 

     

Responsabile del procedimento: Michele Menna, apos.valutazione-ta@unibo.it, tel. +39 051 2082040  
Area del Personale | Settore Sviluppo organizzativo e formazione |Ufficio Sistemi di valutazione delle posizioni e delle 

prestazioni individuali.  Via Zamboni 26 | 40126 Bologna | Italia 

 

 

 

Richiamata      la disposizione del Direttore Generale Rep. 1635 prot. n. 66952/2024 del 08/03/2024 
avente a oggetto la valutazione degli incarichi di funzione dirigenziale da 01.01.2024; 

Richiamato il Piano integrato dell’Ateneo di Bologna; 

Considerato  che è necessario allineare e aggiornare i contenuti degli incarichi dirigenziali in base 
alle competenze attribuite alle Aree con le modifiche di macro-organizzazione. 

 

DISPONE 

Art.1 – di aggiornare l’oggetto dell’incarico di funzione dirigenziale di Dirigente dell’Area Appalti e 
Approvvigionamenti – APAP attribuito alla dott.ssa Paola Mandelli, titolare di un contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato, con qualifica di inquadramento professionale di Dirigente di 
II^ fascia, in base a quanto previsto nella disposizione del Direttore generale rep. n. 8161/2023 prot. 
n. 387625 del 27 dicembre 2023.  
 
Art.2 - L’aggiornamento decorre dal 01/01/2024; la durata dell’incarico è confermata fino al fino al 
31/12/2025. 
 
Art. 3 - Il trattamento economico accessorio è definito nelle componenti della retribuzione di 
posizione e della retribuzione di risultato, in base a quanto stabilito dal Contratto Collettivo 
Nazionale vigente relativo all’Area della Dirigenza dell’Istruzione e della Ricerca e dal Contratto 
Collettivo Integrativo vigente.  

La posizione di Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti – APAP è collocata nella seconda 
fascia di indennità come definito nel Provvedimento dirigenziale Rep. 1635 prot. n. 66952/2024 del 
08/03/2024. 

 
Art. 4 - di confermare tutte le previsioni precedentemente formalizzate, non espressamente 
richiamate nel presente provvedimento. 
 

              

        IL DIRETTORE GENERALE 

dott.ssa Sabrina Luccarini 

(firmato digitalmente) 
 


		2024-03-11T14:42:54+0000
	Sabrina Luccarini




